
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34081 Segunda-feira, 06 DE JANEIRO DE 2020

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 026/2019

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 026/2019 - PARTES: 
PRODEPA E ASSOCIAÇÃO PROATIVA DO PARÁ - APPA - OBEJETO: Contra-
tação de empresa especializada na execução de Serviços visando a capa-
citação técnico - profi ssional metódica de aprendizes no quantitativo de 
15 (quinze), conforme quantitativos e especifi cações constantes no Anexo 
I – Termo de Referência. - DATA DA ASSINATURA: 27/12/2019 - VIGÊN-
CIA: 27/12/2019 a 26/12/2020 - VALOR (R$): 205.756,20 - DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 23.122.1297.8338 - 339037 -  FONTE DE RECURSO: 0261 
- ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA 
- END. DO CONTRATADO:   Avenida Almirante Barroso, nº. 3591, Bairro do 
Souza, CEP: 66613-710.

Protocolo: 512687

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º -  Nº DO CONTRATO: 046/2018

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 033/2018 - 
PARTES: PRODEPA e PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO 
DE DOCUMNETOS LTDA - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: 
– Prorrogar o Prazo de Vigência; e  Preço e da Dotação Orçamentária - 
VALOR (R$): 20.400,00  - DATA DA ASSINATURA: 26/12/2019 - Vigência 
do Aditamento: 27/12/2019 a 26/12/2020 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
23.126.1424.8238 - 339039 -  FONTE DE RECURSO: 0261 – ORDENADOR 
RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO 
CONTRATADO E CEP: Belem, Estado do Pará, avenida Alcindo cacela, n° 
350, bairro umarizal, CEP:66.060-000.

Protocolo: 512678

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º - Nº DO CONTRATO: 045/2018

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 032/2018 - 
PARTES: PRODEPA e F TREZE TECNOLOGIA EIRELI-EPP - OBJETO E JUSTI-
FICATICATIVA DO ADITAMENTO – Prorrogação do Prazo de Vigência; Preço 
e Dotação Orçamentária - VALOR (R$): 144.000,00  - DATA DA ASSINATU-
RA: 26/12/2019 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 27/12/2019 a 26/12/2020 
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1424.8238 – 339040 -  FONTE DE 
RECURSO: 0261 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRAN-
DÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP:  Fortaleza, Estado 
do Ceará, sito à Rua Padre Valdevino, nº 526, Salas 01,03,04,05,06 e 08 
– bairro Aldeota, CEP 60135-040.

Protocolo: 512676

Nº DO TERMO ADITIVO: 1º - Nº DO CONTRATO: 041/2018

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º 008/2018 - 
PARTES: PRODEPA e ASSOCIAÇÃO PÓLO PRODUTIVO PARÁ – FÁBRICA 
ESPERANÇA - OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO:  Prorro-
gar o Prazo de Vigência; e Preço e da Dotação Orçamentária - VALOR 
(R$): 528.880,56 - DATA DA ASSINATURA: 27/12/2019 - VIGÊNCIA DO 
ADITAMENTO: 28/12/2019 a 27/12/2020 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
23.122.1297.8338  – 339037 -  FONTE DE RECURSO: 0261 - ORDENADOR 
RESPONSÁVEL: MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO 
CONTRATADO E CEP:  Travessa Benjamim Constant, n.° 313, Reduto - 
CEP: 66053-040, Belém-Pará.

Protocolo: 512685

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º -  Nº DO CONTRATO: 034/2017

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.º 31/2017 - PARTES: 
PRODEPA e SIDNEY SANTOS SOARES - ME - OBJETO E JUSTIFICATICA-
TIVA DO ADITAMENTO: – Prorrogar o Prazo de Vigência; Preço e Dota-
ção Orçamentária - Clausula Resolutiva -VALOR (R$): 3.351,00 - DATA 
DA ASSINATURA: 26/12/2019 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 27/12/2019 
a  26/03/2020 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1424.8238 – 449040 
- FONTE DE RECURSO: 0261 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARCOS AN-
TÔNIO BRANDÃO DA COSTA - ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Feira 
de Santana, Estado da Bahia, sito à Caminho 21(feira IX), n.º 18 Salas, 
bairro Calumbi - CEP: 44.009-270.

Protocolo: 512680

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 084/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa ELIAN-
DRO JOSÉ MACHADO COMERCIO E SERVIÇOS (CNPJ nº 13.395.341/0001-
55)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais E/Ou Equipamentos 
de EPI’S, EPC’S e Afi ns para as Área de Segurança e Saúde do Trabalho
Data Da Assinatura: 02/10/2019
Vigência: 04/10/2019 a 03/10/2020
Preços Registrados:

Item Especifi cação Qdade Und Marca Preço Unit. R$

41
Corrente plástica Amarela e Preta para Sinalização. Com os elos 
da corrente nas dimensões aproximadamente de 38x21x5mm, 

Corrente com 10 metros cada.
20 un PLASTCOR 44,50

43 Fita Adesiva Vermelha, para demarcação de solo, dimensões 
aproximadamente de 50mm x 30m 200 rolo PLASTCOR 17,84

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Rua Coronel Francisco Schmidt, nº 2463 – Bairro 
Jardim Alvorada, no Município de Sertãozinho – SP, CEP 14.166-030 Tele-
fone (16) 3041-1553 / 9197-0972, E-mail comercial@ejmmedservice.com 
/ eliandrostz@hotmail.com

Protocolo: 481429

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: 083/2019-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 041/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa 
ARIADNER DA SILVA MESSIAS-ME (CNPJ nº 27.204.689/0001-22)
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais E/Ou Equipamentos 
de EPI’S, EPC’S e Afi ns para as Área de Segurança e Saúde do Trabalho
Data Da Assinatura: 02/10/2019
Vigência: 04/10/2019 a 03/10/2020
Preços Registrados:

Item Especifi cação Qdade Und Marca Preço Unit. R$

5
Protetor facial constituído de coroa e carneira de plástico, com re-
gulagem de tamanho através de ajuste simples e visor de material 

plástico incolor.
04 un Delta Plus 19,58

44
Fita Adesiva Zebrada, com listras amarela e preta intercaladas, 

para demarcação de área, dimensões aproximadamente de 50mm 
x 30m.

100 rolo Plastcor 11,63

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Rua Lila Fachett, nº 491, Bairro da Riviera, no 
município Colatina – ES, Cep 29705-120, Telefone (27) 3721 5593 / 
99601–6677, E-mail: contato.messias@hotmail.com

Protocolo: 481422


